REQUERIMENTO Nº          , DE 2012.

Nos termos regimentais, requeiro que o
Projeto de Lei do Senado nº 582/2011, para obrigar
que todos os equipamentos elétricos e eletrônicos
de baixa tensão para uso doméstico comercializados
no Brasil sejam bivolt, de autoria do senador
Marcelo Crivella, seja apreciado pela Comissão de
Assuntos Econômicos – CAE, além das Comissões
constantes do despacho inicial.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2012.

Senadora VANESSA GRAZZIOTIN
PCdoB/ AMAZONAS